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Fechamento dos Lotes (Resumo)

Nome Completo da Bolsa - CONAB

07/02/2014201401010019
LOTE

Municipio

VALORES NEGOCIADOS

UF

QUANTIDADE

Ofertado Negociado Sobra % Abertura Fechamento Vl.OperaçãoNR. Variação %
1 RS 38.387,0ALEGRETE 38.387,0 100,00%0,0 0,6176 0,6440 24.721,234,10%

2 RS 648.000,0ALEGRETE 648.000,0 100,00%0,0 0,6442 0,6700 434.160,003,85%

3 RS 648.000,0CACHOEIRA DO SUL 648.000,0 100,00%0,0 0,5740 0,7060 457.488,0018,70%

4 RS 945.000,0CAMAQUA 945.000,0 100,00%0,0 0,7445 0,7445 703.552,500,00%

5 RS 376.797,0CAMAQUÃ 376.797,0 100,00%0,0 0,6721 0,6740 253.961,180,28%

6 RS 108.000,0CAPÃO DO LEÃO 108.000,0 100,00%0,0 0,6955 0,6970 75.276,000,22%

7 RS 216.000,0DOM PEDRITO 216.000,0 100,00%0,0 0,6269 0,7050 152.280,0011,08%

8 RS 229.000,0DOM PEDRITO 229.000,0 100,00%0,0 0,6269 0,7000 160.300,0010,44%

9 RS 1.180.000,0DOM PEDRITO 1.180.000,0 100,00%0,0 0,6540 0,7000 826.000,006,57%

10 RS 1.080.000,0PEDRO OSÓRIO 1.080.000,0 100,00%0,0 0,6667 0,6700 723.600,000,49%

11 RS 1.080.000,0PEDRO OSÓRIO 1.080.000,0 100,00%0,0 0,6955 0,6960 751.680,000,07%

12 RS 15.153,0PEDRO OSÓRIO 0,0 0,00%15.153,0 0,6955 0,0000 0,000,00%

13 RS 96.745,0PEDRO OSÓRIO 96.745,0 100,00%0,0 0,5703 0,6000 58.047,004,95%

14 RS 729.000,0PELOTAS 729.000,0 100,00%0,0 0,6781 0,6781 494.334,900,00%

15 RS 1.107.000,0ROSARIO DO SUL 1.107.000,0 100,00%0,0 0,5847 0,6400 708.480,008,64%

16 RS 1.188.000,0ROSARIO DO SUL 1.188.000,0 100,00%0,0 0,6572 0,6800 807.840,003,35%

17 RS 303.000,0ROSÁRIO DO SUL 303.000,0 100,00%0,0 0,6572 0,6572 199.131,600,00%

18 RS 351.000,0ROSARIO DO SUL 351.000,0 100,00%0,0 0,6572 0,6890 241.839,004,62%

19 RS 1.107.000,0SANTA MARIA 1.107.000,0 100,00%0,0 0,6228 0,6350 702.945,001,92%

20 RS 282.736,0SANTA VITÓRIA DO PALMAR 282.736,0 100,00%0,0 0,6947 0,6947 196.416,700,00%

21 RS 1.215.000,0SANTA VITÓRIA DO PALMAR 182.000,0 14,98%1.033.000,0 0,6947 0,6947 126.435,400,00%

22 RS 236.000,0SANTA VITÓRIA DO PALMAR 0,0 0,00%236.000,0 0,7377 0,7377 0,000,00%

23 RS 1.687.000,0SANTA VITÓRIA DO PALMAR 250.000,0 14,82%1.437.000,0 0,6947 0,6947 173.675,000,00%

24 RS 2.000.000,0SÃO BORJA 2.000.000,0 100,00%0,0 0,6206 0,7210 1.442.000,0013,93%

25 RS 1.600.000,0SÃO BORJA 1.600.000,0 100,00%0,0 0,6875 0,7200 1.152.000,004,51%

26 RS 2.000.000,0SAO BORJA 2.000.000,0 100,00%0,0 0,6206 0,7000 1.400.000,0011,34%

27 RS 465.000,0SÃO GABRIEL 0,0 0,00%465.000,0 0,6665 0,6665 0,000,00%

28 RS 526.000,0SÃO GABRIEL 0,0 0,00%526.000,0 0,7078 0,7078 0,000,00%

29 RS 540.000,0SÃO GABRIEL 540.000,0 100,00%0,0 0,7078 0,7078 382.212,000,00%

30 RS 270.000,0SAO GABRIEL 270.000,0 100,00%0,0 0,6665 0,6665 179.955,000,00%

31 RS 1.429.000,0STA VITORIA DO PALMAR 0,0 0,00%1.429.000,0 0,6947 0,6947 0,000,00%
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32 RS 446.000,0STA. VITORIA DO PALMAR 446.000,0 100,00%0,0 0,6947 0,6947 309.836,200,00%

33 RS 945.000,0STA. VITORIA DO PALMAR 945.000,0 100,00%0,0 0,6947 0,6947 656.491,500,00%

34 RS 128.000,0TURUCU 0,0 0,00%128.000,0 0,6955 0,6955 0,000,00%

35 RS 243.000,0URUGUAIANA 243.000,0 100,00%0,0 0,6510 0,6830 165.969,004,69%

36 RS 190.227,0URUGUAIANA 190.227,0 100,00%0,0 0,6241 0,6630 126.120,505,87%

37 RS 0,0URUGUAIANA 0,0 0,00%0,0 0,0000 0,6241 0,00100,00

38 RS 189.000,0URUGUAIANA 189.000,0 100,00%0,0 0,6510 0,6730 127.197,003,27%

39 RS 2.430.000,0URUGUAIANA 2.430.000,0 100,00%0,0 0,6241 0,6900 1.676.700,009,55%

Total Geral : 28.268.045,0 22.998.892,0 5.269.153,0 81,36%

Preço Minimo Media Simples
Media Ponderada

0,0000 0,6669

15.890.644,71

0,6909Preço Máximo 0,7445

5,96%
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Nome Completo da Bolsa - CONAB

Lote Armazem

Nome Cidade UF
Produto

Preço sem ICMS

Abert. Fecham.

Quantidade

Ofertada Negociada
Vl.Operação Bolsa % Adqu.

201401010019 07/02/2014

1 CEREALISTA GRÃO LEGAL ALEGRETE RS ARROZ EM CASCA 0,6176 0,6440 38.387,0

38.387,0 BIMU 100,00%24.721,23

38.387,0 24.721,23 100,00%

2 CEREALISTA GRAO LEGAL ALEGRETE RS ARROZ EM CASCA 0,6442 0,6700 648.000,0

648.000,0 BIMU 100,00%434.160,00

648.000,0 434.160,00 100,00%

3 ENGENHO MORAES LTDA. CACHOEIRA DO RS ARROZ EM CASCA 0,5740 0,7060 648.000,0

648.000,0 BBM_RS 100,00%457.488,00

648.000,0 457.488,00 100,00%

4 CESA 01 CAMAQUA RS ARROZ EM CASCA 0,7445 0,7445 945.000,0

945.000,0 BBC 100,00%703.552,50

945.000,0 703.552,50 100,00%

5 COMPANHIA ESTADUAL DE CAMAQUÃ RS ARROZ EM CASCA 0,6721 0,6740 376.797,0

376.797,0 BBM_RS 100,00%253.961,18

376.797,0 253.961,18 100,00%

6 LAURO SALTIEL FILHO CAPÃO DO LEÃO RS ARROZ EM CASCA 0,6955 0,6970 108.000,0

39.000,0 BBM_RS 36,11%27.183,00

15.000,0 BMS 13,89%10.455,00

54.000,0 BBC 50,00%37.638,00

108.000,0 75.276,00 100,00%

7 SANCHOTENE COMÉRCIO E DOM PEDRITO RS ARROZ EM CASCA 0,6269 0,7050 216.000,0

216.000,0 BBM_RS 100,00%152.280,00

216.000,0 152.280,00 100,00%

8 COBRARROZ - COML. DOM PEDRITO RS ARROZ EM CASCA 0,6269 0,7000 229.000,0

229.000,0 BBM_RS 100,00%160.300,00

229.000,0 160.300,00 100,00%

9 COBRARROZ - COML. DOM PEDRITO RS ARROZ EM CASCA 0,6540 0,7000 1.180.000,0

810.000,0 BBM_RS 68,64%567.000,00

370.000,0 BMS 31,36%259.000,00

1.180.000, 826.000,00 100,00%

10 ENGENHO SÃO CARLOS PEDRO OSÓRIO RS ARROZ EM CASCA 0,6667 0,6700 1.080.000,0

520.000,0 BBM_RS 48,15%348.400,00

560.000,0 BMS 51,85%375.200,00

1.080.000, 723.600,00 100,00%

11 ENGENHO SÃO CARLOS PEDRO OSÓRIO RS ARROZ EM CASCA 0,6955 0,6960 1.080.000,0
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Nome Completo da Bolsa - CONAB
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720.000,0 BBM_RS 66,67%501.120,00

60.000,0 BMS 5,56%41.760,00

300.000,0 BBC 27,78%208.800,00

1.080.000, 751.680,00 100,00%

12 ENGENHO SÃO CARLOS PEDRO OSÓRIO RS ARROZ EM CASCA 0,6955 0,0000 15.153,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

13 ENGENHO SÃO CARLOS PEDRO OSÓRIO RS ARROZ EM CASCA 0,5703 0,6000 96.745,0

15.000,0 BMS 15,50%9.000,00

81.745,0 BBM_RS 84,50%49.047,00

96.745,0 58.047,00 100,00%

14 PURO GRÃO IND. PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,6781 0,6781 729.000,0

729.000,0 BBM_RS 100,00%494.334,90

729.000,0 494.334,90 100,00%

15 TROJAHN AGRONEGOCIOS ROSARIO DO SUL RS ARROZ EM CASCA 0,5847 0,6400 1.107.000,0

1.107.000, BBM_RS 100,00%708.480,00

1.107.000, 708.480,00 100,00%

16 ARROZEIRA TURUMA LTDA ROSARIO DO SUL RS ARROZ EM CASCA 0,6572 0,6800 1.188.000,0

64.000,0 BMS 5,39%43.520,00

1.124.000, BBM_RS 94,61%764.320,00

1.188.000, 807.840,00 100,00%

17 SOMMA IND COM PROD ROSÁRIO DO RS ARROZ EM CASCA 0,6572 0,6572 303.000,0

303.000,0 BBM_RS 100,00%199.131,60

303.000,0 199.131,60 100,00%

18 COARROZ COOPERATIVA ROSARIO DO SUL RS ARROZ EM CASCA 0,6572 0,6890 351.000,0

351.000,0 BBM_RS 100,00%241.839,00

351.000,0 241.839,00 100,00%

19 IRMÃOS MARQUETTO LTDA SANTA MARIA RS ARROZ EM CASCA 0,6228 0,6350 1.107.000,0

1.107.000, BBM_RS 100,00%702.945,00

1.107.000, 702.945,00 100,00%

20 CEREALISTA POLI SUL SANTA VITÓRIA RS ARROZ EM CASCA 0,6947 0,6947 282.736,0

282.736,0 BMS 100,00%196.416,70

282.736,0 196.416,70 100,00%

21 MAURO G. MARTINEZ E SANTA VITÓRIA RS ARROZ EM CASCA 0,6947 0,6947 1.215.000,0

182.000,0 BMS 14,98%126.435,40
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201401010019 07/02/2014

182.000,0 126.435,40 14,98%

22 MAURO G. MARTINEZ E SANTA VITÓRIA RS ARROZ EM CASCA 0,7377 0,7377 236.000,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

23 FUTURA ALIMENTOS LTDA SANTA VITÓRIA RS ARROZ EM CASCA 0,6947 0,6947 1.687.000,0

250.000,0 BBM_RS 14,82%173.675,00

250.000,0 173.675,00 14,82%

24 VASCONCELOS IND., SÃO BORJA RS ARROZ EM CASCA 0,6206 0,7210 2.000.000,0

2.000.000, BBM_RS 100,00%1.442.000,00

2.000.000, 1.442.000,00 100,00%

25 PIRAHY ALIMENTOS LTDA SÃO BORJA RS ARROZ EM CASCA 0,6875 0,7200 1.600.000,0

850.000,0 BBM_RS 53,13%612.000,00

750.000,0 BBM_UB 46,88%540.000,00

1.600.000, 1.152.000,00 100,00%

26 COOP. AGRIC. IMEMBUY SAO BORJA RS ARROZ EM CASCA 0,6206 0,7000 2.000.000,0

1.775.000, BBM_RS 88,75%1.242.500,00

225.000,0 BBM_UB 11,25%157.500,00

2.000.000, 1.400.000,00 100,00%

27 IRMÃOS MARQUETTO LTDA SÃO GABRIEL RS ARROZ EM CASCA 0,6665 0,6665 465.000,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

28 IRMÃOS MARQUETTO LTDA SÃO GABRIEL RS ARROZ EM CASCA 0,7078 0,7078 526.000,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

29 IRMÃOS MARQUETTO LTDA SÃO GABRIEL RS ARROZ EM CASCA 0,7078 0,7078 540.000,0

540.000,0 BBM_RS 100,00%382.212,00

540.000,0 382.212,00 100,00%

30 CESA SAO GABRIEL RS ARROZ EM CASCA 0,6665 0,6665 270.000,0

120.000,0 BBM_RS 44,44%79.980,00

150.000,0 BBC 55,56%99.975,00

270.000,0 179.955,00 100,00%

31 DARCI ZANETTI E CIA STA VITORIA RS ARROZ EM CASCA 0,6947 0,6947 1.429.000,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

32 ERNESTO SOUZA FRAGA & STA. VITORIA RS ARROZ EM CASCA 0,6947 0,6947 446.000,0
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201401010019 07/02/2014

446.000,0 BBM_RS 100,00%309.836,20

446.000,0 309.836,20 100,00%

33 BENTO ZANATTO ZANETTI STA. VITORIA RS ARROZ EM CASCA 0,6947 0,6947 945.000,0

945.000,0 BBM_RS 100,00%656.491,50

945.000,0 656.491,50 100,00%

34 AGROP. RINCAO DA TURUCU RS ARROZ EM CASCA 0,6955 0,6955 128.000,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

35 OSVALDO JORGE & URUGUAIANA RS ARROZ EM CASCA 0,6510 0,6830 243.000,0

243.000,0 BNM 100,00%165.969,00

243.000,0 165.969,00 100,00%

36 VALÉRIO BERNARDES URUGUAIANA RS ARROZ EM CASCA 0,6241 0,6630 190.227,0

155.227,0 BBM_RS 81,60%102.915,50

35.000,0 BIMU 18,40%23.205,00

190.227,0 126.120,50 100,00%

37 VAR CEREALISTA LTDA URUGUAIANA RS ARROZ EM CASCA 0,0000 0,6241 0,0

0,0 Cannot 0,00

0,0 0,00

38 COOP. AGRIC. PASTORIL URUGUAIANA RS ARROZ EM CASCA 0,6510 0,6730 189.000,0

116.000,0 BBM_RS 61,38%78.068,00

73.000,0 BIMU 38,62%49.129,00

189.000,0 127.197,00 100,00%

39 PICININ  ALIMENTOS URUGUAIANA RS ARROZ EM CASCA 0,6241 0,6900 2.430.000,0

2.430.000, BIMU 100,00%1.676.700,00

2.430.000, 1.676.700,00 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:

Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoRS
22.998.892,0 15.890.644,71

0,6517

0,6909

28.268.045,0
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Mapa Estatistico Geral (Sintetico)

Nome Completo da Bolsa - CONAB

Preço Médio Ponderado

Abert. Fech.

Quantidade

Negociada
Valor da Operação Bolsa

07/02/2014201401010019

Acondic.

1.449.000,0 1.049.965,50 BBC0,72460,72451G

15.558.769,0 10.707.507,88 BBM_RS0,68820,64631G

975.000,0 697.500,00 BBM_UB0,71540,67211G

3.224.387,0 2.207.915,23 BIMU0,68480,62871G

1.548.736,0 1.061.787,10 BMS0,68560,67211G

243.000,0 165.969,00 BNM0,68300,65101G

22.998.892,0 15.890.644,71 0,6517 0,690928.268.045,0


